tem no respicit. qz charitas in inferioribus virib'  
 ee no h; si aut accipiam' feruorem similitudinarie p  
 ut habz: ee in appetitu intellectuo. tunc sic augeti  
 charitatem. fm feruorem est eam augeti essentiali  
 ter q concedat. qui sic istam positionez improbat.  
 Terum quia vt patebit. charitas essentialiter no  
 augetur possumus positionem istam improbare ali  
 ter dicentes q cum vti habitibus ad suos actus  
 sit in voluntate habentium habitus. non oportet  
 ex toto conatu habitus ferri in actum. vnde ex vno  
 7 eodem habitu charitatis possumus magis ferui  
 de 7 minus feruide ferri indeum. 7 qz fm maio  
 rem 7 minorem feruorem non variatur habitus.  
 sed actus qui sic dicunt augmentum charitatis s; z  
 habitum non ponunt eam augmentari nec presen  
 ti aliter dubitamus. Preterea cuz post maiore z  
 feruorem contingat aliquos minus feruere fm istu  
 modum dicendi sequeretur q charitas possit mi  
 nuī vt potest augeri quod negatur ab omnibus.  
 Propter hoc dicitur aliter q charitas augetur s; z  
 essentiam. Nam quicquid augetur habz aliquo mo  
 do rationem quanti. charitati autem competit ef  
 se quid qstā non mole. sed virtute. 7 qz tale qstū est  
 magis quale qz quantum. talis motus magis est  
 alteratio qz augmentum. vnde augmentatur ca  
 ritas. sicut alie qualitates. sed origo eius differt ab  
 origine aliarum. quia qualitates naturales educun  
 tur de potentia materie dona autem gratuita quia  
 totam naturam excedunt: nec de potentia materie  
 nec per naturale agens educi possunt. Nec au  
 tem positio si bene consideratur tria dicit. Primo  
 q charitas augetur essentialiter. Secundo q talis  
 motus non meretur dici augmentum sed altera  
 tio. Tertio q motus augmenti eius assimilatur  
 modo augmenti qualitarum sensibilem de pote  
 tia materie educarum. Nec autem positio stare  
 non potest. quia augmentari aliquid essentialiter  
 est ipsum augeri fm gradus essentie q nec forme  
 substantiali. nec accidentali competere potest manē  
 re eadem forma fm speciem. 7 ideo sic dicentes  
 plus errant qz alij. quia non solū male dicunt in p  
 posito. sed 7 dicunt ea que non solum in charitate.  
 sed in nulla forma inuenti possunt. Nam fm gra  
 dus eēntie forme sunt sicut numeri. vnde sicut que  
 libet vnitas addita vel remota variat species nu  
 meri. ita q nunquam est augmentum in nume  
 ro nec diminutio s; vnitates absqz variatione spe  
 ciei. Sic nunquam est augmentum vel dimi  
 nutio in aliqua forma fm gradus essentie. nisi im  
 mutetur species. vt potest haberi. ex. viij. metaphi  
 sice. Sed hoc non possumus dicere in charitate.  
 quia charitas aucta non est alterius speciei. immo  
 ista positio dicit oppositum in addiecto. nam cum  
 magis pfectū. 7 minus pfectum no diuersificat spēs  
 augeri aut essentialr no sit sine varietate specifica.  
 dicere charitatem pfectiore eēntialr. esse auctā est  
 petere qd est in dno. Rursum. qz dicit tale motum  
 no mereri nomē augmenti. s; a. teratōis. cum s; ta  
 le motū. no dicatur qntas magna vel parua. s; solū  
 intensa 7 remissa. pp q 7 fm eodem modū loquēdi di  
 cit in pprie ee dictū esse magnū vel parū frigus.  
 siue calozē. s; intēsus. 7 remissuzi diceretur vnu ha  
 bere maiorem charitatem alio. sed intensiorem.  
 q est contra communem modum loquēdi. 7 con  
 tra veritatem vt infra patebit. Tertio. quia dicit  
 charitatem augmentari vt cetera qualitates. cu  
 qualitates non essentialiter augeantur. eo q sim  
 plici 7 inuariabili essentia consistant implicat eti  
 am oppositū priori. dicto cum dicebant charitatem